
 

 

Årsmøte 2017 

Agenda 

 

 

  

1. Godkjennelse av innkalling og agenda  

2. Valg av møteleder  

3. Valg av 2 stemmeberettigede medlemmer til å underskrive protokoll.  

4. Årsberetning  

5. Årsregnskap med revisors beretning  

6. Budsjett for 2016 

7. Valg  

8. Fastsettelse av medlemskontingenter og avgifter  

9. Behandling av innkommende saker  

10. Utdeling premier araberhestcup 2016 

 



 

4. Årsberetning: 

Styret har i perioden 19. mars 2016 til 18. mars 2017 bestått av: 

 

Leder   Boel Elisabeth Valsø 

Nestleder  Rita Snellingen 

Sekretær Christine Keyser 

Kasserer  Tone Fauske Guttormsen 

Styremedlem  Mari Skaug 

Varamedlem Flemming Meland 

Varamedlem  Anette Moi 

 

Det har vært gjennomført 2 Styremøter i 2016. Styret har også kommunisert via en 

egen gruppe på Facebook, hvor det har vært svært god mulighet til å ta opp, diskutere 

og behandle saker fortløpende.  

 

Styret har i løpet av sittende periode primært fokusert sitt arbeid på å behandle 

innkomne saker. 

 

Lørdag 2. april arrangerte foreningen  et vellykket utstillingskurs med Mathilde 

Fischer Jensen. Rita og Terje Snellingen satte hester og anlegg til disposisjon, tusen 

takk for det.   

NAHF sin utstillingskomité besto i 2016 av Rita og Terje Snellingen, Linda Stensrud, 

Flemming Meland og Christine Keyser. Årets ECAHO Int. B Show måtte dessverre 

avlyses på grunn av for få påmeldte hester. På bakgrunn av innspill både til styret og 

ellers på sosiale medier vil vi i 2017 prøve noe nytt for å få opp interessen for 

utstilling. Til neste år ønsker vi å få til flere små utstillinger rundt omkring i Norge, 

gjerne i samarbeid med andre raseorganisasjoner/arrangører. Målet er at vi får til et 

lavterskeltilbud hvor man kan få vist sin hest for en dommer uten at det blir for 

«skummelt» eller dyrt, og ha det sosialt og morsomt sammen. Helgen 26.-28. mai er 

det allerede avtalt en fellesutstilling med NPA i Arendal og 25. juni i Kvinesdal. 

Utstillingsreglementet og rammer for utstillingene er lagt inn som en egen sak til 

årsmøtet. 

Foreningen har i alle år fått avlsstimulerende midler fra Norsk Hestesenter. I 2016 ble 

disse endret til prosjektmidler og raseorganisasjonene måtte utarbeide ulike prosjekter 

og har blitt tildelt midler til et ECAHO level 0 dommerkurs. Kurset er første trinn i 

utdannelsen om man ønsker å bli ECAHO godkjent dommer. I tillegg til utdannelse 

for dommere er kurset tilrettelagt for oppdrettere og andre som ønsker mer innføring i 

eksteriør og bedømmelse av fullblodsaraber. Det ser ut som om kurset blir en helg i 

mai. 

I høst inngikk styret en sponsoravtale med De Norske Officerers Rideklubb i 

forbindelse med deres stevne den 19.-20. mai, Officersrittet 2017 med NM i distanse.  

Et stort tema i samarbeidet med Norsk Hestesenter i 2016 var kravet om et nasjonalt 

hesteregister. Det var ønskelig at dette skulle finansieres av hesteeierene med 

gebyrordninger på pass og registrering. NHS skrev et motsvar til høringsnotatet i 

samråd med avlsorganisasjonene i høst, og resultatet er at vi slipper gebyr. Driften 



finansieres av Norsk Rikstoto. Det nasjonale hesteregisteret ble satt i drift 3. januar i 

år. 

 

 

 

Siste året har det blitt gitt ut to utgaver av bladet, det er vi veldig fornøyd med. Anne 

Bakken, Tone Guttormsen og Kurt Henry Haug har sittet i bladkomiteen. Vi er fortsatt 

avhengige av at medlemmene sender inn artikler/stoff til bladet. 

 

NAHF arrangerte igjen Arabercup i 2016 med hele 52 hester og 25 ryttere meldte seg 

på. Formålet er å motivere til deltakelse i ulike bruksgrener, slik at man får vist frem 

hvor god brukshest araberen er. Tonje Danielson stakk av med 1. plassen av rytterene.  

«Årets allround araber» ble TU Calusa (DK) eid av Sevencs AS v/Tone Fondevik. 

«Årets junior araberhestpromotør» ble Lea Fondvik Syvertsen. «Årets oppdretter» ble 

Nessvang Arabians. «Årets sprangaraber» ble TU Calusa (DK). «Årets dressur araber» 

ble Fuster Fahyun (ES). «Årets distanse araber» ble PL Sharif. Gratulerer til alle.   

  

Foreningen hadde ved utløpet av 2016 totalt 141 medlemmer. Disse er fordelt slik: 

Familiemedlemsskap  17 

Seniormedlemsskap  75 

Juniormedlemsskap  8  

Æresmedlemsskap  4 

Livstidsmedlemsskap  36 

Gratismedlemsskap  1 

 

Regisraturets årsberetning: 

Vedlegg 1 

 

5. Årsregnskap med revisors beretning 

Vedlegg 2 
 
 

Registraturets årsregnskap: 

 

Vedlegg 3 

 

6. Budsjett for 2016 

 

Vedlegg 4 

 



 

 

 

 

 

7. Valg 

 

 Valgkomiteens innstilling er som følgende: 

 
Kandidater til styret i NAHF 2017: 

 

Leder:   Boel Elisabeth Valsø    1 år, gjenvalg 

Nestleder:  Rita Snellingen     2 år, gjenvalg 

Sekretær:  Christine Keyser    ikke på valg 

Kasserer:  Tone Guttormsen    1 år, gjenvalg 

Styremedlem:  Veslemøy Nyland    2 år, ny 

 

3 kandidater til 2 vara-plasser: 

 

Mari Skaug, Flemming Meland, Anette Moi 

 

Varamedlem:       1 år 

Varamedlem:      1 år      

 

Registraturet:  

 

Registrator:  Lene Hammeren 

Medlem:  Mette Normand    valg – 2 år, gjenvalg 

Medlem:  Anne S. Bakken    ikke på valg    

 

Valgkomité: 

Leder:   Susanne Neset    ikke på valg 

Medlem:  Nina Maithili Berntsen  ikke på valg 

Medlem:  Ellen Harbakk    ny - på valg – 3 år 

 

Ankenemnd: 

Tommy Husebye 

Frode Flaten 

Terje Snellingen     

 

Revisor 2017:  Siri Hagen 



 

 

8. Fastsetting av medlemskontingent og avgifter: 

Styret foreslår ingen økning av avgift i år. 

 

9. Behandling av innkommende saker: 

Godkjenning av utstillingsreglement for uoffisielle utstillinger arrangert av NAHF. Vedlegg 5 

 

10. Utdeling av premier i araberhestcup 2016 

 

 

Styret NAHF v/ Boel Elisabeth Valsø, leder  

 



Statusrapport 2016 fra NAHF registratur.

Norskfødte

Importerte hester

Eksporterte hester

Registreringer

Ferdig registrert Under behandling Død før registrering TotalFødt

2007 1 1

2008 1 1

2009 3 1 4

2010 1 1

2011 1 1 2

2012 1 1

2013 1 1

2014 1 1

2015 4 2 6

2016 6 2 8

18 8 26Totalsum

Eksportert til Antall

1Denmark

1Poland

1Saudia Arabia

10Spain

4Sweden

5United Arab Emirates

1United Kingdom

23Totalt

Under behandling

startet før 2016

Under behandling

startet i 2016Importert fra Ferdig registrert Sum

2Belgium 2

6 2Denmark 91

2Poland 2

1Russia 1

6 3Sweden 112

1United Kingdom 1

518Totalsum 263



Døde hester

24 hester registrert avlivet (mottatt melding enten fra eier eller Mattilsynet). Mattilsynet sender 

melding om hester som er blitt slaktet.

Innrapporterte bedekninger 2016

Det er mottatt bedekningslister for 6 hingster, som til sammen har bedekket 14 hopper.

Det er også registrert at 3 hoppe(r) er bedekket med til sammen 1 utenlandsk hingst.

Det er i 2016 fullført 70 eierskifter. 

Det er 6 eierskifter som ikke er ferdige på grunn av manglende betaling. Det spesifiseres at disse ikke 

nødvendigvis er påbegynt i 2016.

Eierskifter
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Resultat

Reellt avvikReelt
Konto Tekst i periode periode i fjor

Reelt

-  1Periode:
Regnskapsår: 2016

Driftsresultat
Driftsinntekter
Salgsinntekter

        35 500,00         35 500,00             0,00 3010 Medlemskontingent Senior

         1 800,00          1 800,00             0,00 3011 Medlemskontingent Junior

         9 000,00          9 000,00             0,00 3012 Medlemskontingent Familie

           600,00            600,00             0,00 3018 Medlemskontingent Utland

        10 000,00         10 000,00             0,00 3310 Støtte Norsk Hestesenter

SUM Salgsinntekter         56 900,00         56 900,00             0,00

Andre inntekter

         4 188,25          4 188,25             0,00 3900 Sponsorinntekter

             0,00              0,00             0,00 3913 NAHF show

             0,00              0,00             0,00 3915 Medlemsblad

         2 600,00          2 600,00             0,00 3918 Showkurs

SUM Andre inntekter          6 788,25          6 788,25             0,00

        63 688,25             0,00SUM Driftsinntekter         63 688,25

Driftskostnader
Andre driftskostnader

             0,00              0,00             0,00 6310 Lagerleie

          -191,00           -191,00             0,00 6800 Kontorrekvisita

        -6 055,50         -6 055,50             0,00 6836 ECAHO kontigent

        -5 000,00         -5 000,00             0,00 6860 Kursutgifter

        -2 619,07         -2 619,07             0,00 6881 Showkurs

          -885,00           -885,00             0,00 6950 Porto

       -10 430,65        -10 430,65             0,00 7141 Reiseutgifter ECAHO

        -4 000,00         -4 000,00             0,00 7240 Årsmøtet

        -2 000,00         -2 000,00             0,00 7241 Møteutgifter

          -811,25           -811,25             0,00 7330 Hjemmeside

       -11 085,25        -11 085,25             0,00 7331 Medlemsblad

        -5 330,64         -5 330,64             0,00 7335 NAHF show
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Resultat

Reellt avvikReelt
Konto Tekst i periode periode i fjor

Reelt

-  1Periode:
Regnskapsår: 2016

        -2 023,05         -2 023,05             0,00 7420 Showavgifter

        -3 304,54         -3 304,54             0,00 7720 Bank, post, inkasso

          -546,07           -546,07             0,00 7721 Kostnad utenlandsbetaling

       -10 000,00        -10 000,00             0,00 7780 Arrangementsstøtte

       -14 463,00        -14 463,00             0,00 7781 Araberhestcup

          -775,00           -775,00             0,00 7790 Andre utgifter

SUM Andre driftskostnader        -79 520,02        -79 520,02             0,00

       -79 520,02             0,00SUM Driftskostnader        -79 520,02

             0,00        -15 831,77       -15 831,77SUM Driftsresultat

Finansinntekt og -kostnad
Finansinntekter
Renteinntekter

           133,77            133,77             0,00 8050 Annen renteinntekt

SUM Renteinntekter            133,77            133,77             0,00

           133,77             0,00SUM Finansinntekter            133,77

             0,00            133,77           133,77SUM Finansinntekt og -kostnad

       -15 698,00
             0,00

       -15 698,00

             0,00

       -15 698,00Årsresultat etter avsetninger

       -15 698,00
             0,00             0,00Avsetninger

             0,00

Årsresultat

NB! Resultatrapporten er valgt vist med motsatt fortegn av bilagsføring, både for inntekter,
kostnader og årsresultatet!
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ReeltInngående Utgående

Balanse

Konto Tekst balanse i periode balanse

-  1Periode:
Regnskapsår: 2016

Eiendeler
Omløpsmidler
Varer

      12 949,77       12 949,77 1421 Eiendeler            0,00

SUM Varer            0,00       12 949,77       12 949,77

Fordringer

         500,00          500,00 1500 Kundefordringer            0,00

      -4 100,00            0,00 1521 Kortsiktig fordring        4 100,00

SUM Fordringer        4 100,00       -3 600,00          500,00

Bankinnskudd, kontanter o.l.

       2 601,65       24 048,46 1920 Bankinnskudd       21 446,81

     -16 717,42      100 106,62 1921 FC-konto      116 824,04

           0,00       52 407,86 1922 Sparekonto FK       52 407,86

SUM Bankinnskudd, kontanter o.l.      190 678,71      -14 115,77      176 562,94

SUM Omløpsmidler      190 012,71     194 778,71       -4 766,00

SUM Eiendeler      190 012,71      -4 766,00     194 778,71

Egenkapital og gjeld
Egenkapital
Over-/underskudd

      15 698,00       15 698,00 8800 Udisponert årsresultat (underskudd)            0,00

SUM Over-/underskudd            0,00       15 698,00       15 698,00

Opptjent egenkapital

           0,00     -205 710,71 2050 Annen egenkapital     -205 710,71

SUM Opptjent egenkapital     -205 710,71            0,00     -205 710,71

SUM Egenkapital     -190 012,71    -205 710,71       15 698,00

Gjeld
Kortsiktig gjeld

       2 012,00            0,00 2400 Leverandørgjeld       -2 012,00

     -12 944,00      -24 963,00 2420 Kortsiktig gjeld      -12 019,00

SUM Kortsiktig gjeld      -14 031,00      -10 932,00      -24 963,00

SUM Gjeld      -24 963,00     -14 031,00      -10 932,00

SUM Egenkapital og gjeld     -214 975,71       4 766,00    -219 741,71
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Resultat

Reellt avvikReelt
Konto Tekst i periode periode i fjor

Reelt

-  1Periode:
Regnskapsår: 2016

Driftsresultat
Driftsinntekter
Salgsinntekter

         7 650,00          2 000,00         5 650,00 3110 Eierskifte

        15 200,00          4 400,00        10 800,00 3112 Avgift for ikke-medlemmer

        28 500,00          2 200,00        26 300,00 3114 Import

        18 050,00         12 300,00         5 750,00 3115 Eksport

         1 200,00            300,00           900,00 3116 Microchip

         3 150,00           -850,00         4 000,00 3118 Hestepass

         9 700,00          1 900,00         7 800,00 3120 Registrering føll

         1 100,00          1 100,00             0,00 3121 Registrering vallak

         2 625,00            875,00         1 750,00 3122 DNA

        24 112,20          5 821,78        18 290,42 3123 Genetiske tester

        17 950,00          4 125,00        13 825,00 3130 Omkostninger

SUM Salgsinntekter        129 237,20         34 171,78        95 065,42

Andre inntekter

            25,00             25,00             0,00 3900 Annen driftsrelatert inntekt

             0,00            -50,00            50,00 3990 Annen driftsrelatert inntekt

SUM Andre inntekter             25,00            -25,00            50,00

        34 146,78        95 115,42SUM Driftsinntekter        129 262,20

Driftskostnader
Andre driftskostnader

             0,00          2 500,00        -2 500,00 6651 Hestepass

        -2 915,25          2 711,25        -5 626,50 6655 DNA

       -18 186,27         -2 893,66       -15 292,61 6656 Genetiske tester

             0,00              0,00             0,00 6820 Rekvisita

        -5 000,00              0,00        -5 000,00 6821 Kompensasjon registrator

             0,00              0,00             0,00 6910 Telefon

       -14 758,55         -5 801,05        -8 957,50 6951 Porto

       -16 398,50         -7 885,95        -8 512,55 7410 WAHO
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Resultat

Reellt avvikReelt
Konto Tekst i periode periode i fjor

Reelt

-  1Periode:
Regnskapsår: 2016

             0,00              0,00             0,00 7720 Bank, post, inkasso

             0,00              0,00             0,00 7740 Øredifferanser

SUM Andre driftskostnader        -57 258,57        -11 369,41       -45 889,16

       -11 369,41       -45 889,16SUM Driftskostnader        -57 258,57

        49 226,26         22 777,37        72 003,63SUM Driftsresultat

Finansinntekt og -kostnad
Finansinntekter
Renteinntekter

            76,27             23,43            52,84 8050 Annen renteinntekt

SUM Renteinntekter             76,27             23,43            52,84

            23,43            52,84SUM Finansinntekter             76,27

            52,84             23,43            76,27SUM Finansinntekt og -kostnad

        72 079,90
             0,00

        72 079,90

        49 279,10

        22 800,80Årsresultat etter avsetninger

        22 800,80
             0,00             0,00Avsetninger

        49 279,10

Årsresultat

NB! Resultatrapporten er valgt vist med motsatt fortegn av bilagsføring, både for inntekter,
kostnader og årsresultatet!
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ReeltInngående Utgående

Balanse

Konto Tekst balanse i periode balanse

-  1Periode:
Regnskapsår: 2016

Eiendeler
Omløpsmidler
Bankinnskudd, kontanter o.l.

      77 817,70      119 888,13 1920 Bankinnskudd       42 070,43

SUM Bankinnskudd, kontanter o.l.       42 070,43       77 817,70      119 888,13

SUM Omløpsmidler      119 888,13      42 070,43       77 817,70

SUM Eiendeler      119 888,13      77 817,70      42 070,43

Egenkapital og gjeld
Egenkapital
Over-/underskudd

     -72 079,90      -72 079,90 8800 Udisponert årsresultat (overskudd)            0,00

SUM Over-/underskudd            0,00      -72 079,90      -72 079,90

Opptjent egenkapital

           0,00      -47 808,23 2050 Annen egenkapital      -47 808,23

SUM Opptjent egenkapital      -47 808,23            0,00      -47 808,23

SUM Egenkapital     -119 888,13     -47 808,23      -72 079,90

Gjeld
Kortsiktig gjeld

      -5 737,80       -5 737,80 2420 Kortsiktig gjeld            0,00

SUM Kortsiktig gjeld            0,00       -5 737,80       -5 737,80

SUM Gjeld       -5 737,80           0,00       -5 737,80

SUM Egenkapital og gjeld     -125 625,93     -77 817,70     -47 808,23
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Til årsmøtet i Norsk Araberhestforening 

Jeg har revidert årsregnskapet for Norsk Araberhestforening for regnskapsåret 2016, som viser et 

underskudd på kr. 15 698,00 for foreningen og et overskudd på kr. 72 079,90 for registraturet. 

Årsregnskapet består av resultat og balanse. Regnskapet er avgitt av foreningens styre og 

registraturet. Min oppgave er å uttale meg om årsregnskapet og øvrige forhold. 

Revisjonen omfatter kontroll av utvalgte deler materialet som underbygger informasjonen i 

regnskapet og vesentlige regnskapsestimater, samt vurdering av innholdet i og presentasjonen av 

årsregnskapet. Jeg mener at min revisjon gir et forsvarlig grunnlag for min uttalelse. 

Det er min mening at: 

Årsregnskapet gir et uttrykk for foreningens økonomiske stilling pr. 31.12.16, og for resultatet av 

virksomheten i regnskapsåret. 

Styret og registraturet har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og 

dokumentasjon av regnskapsopplysninger. 

 

Mjøndalen 05.03.2017 

 
Siri Hagen 

 



Budsjett og regnskap 2 år
Norsk Araberhestforening

Beskrivelse:

Regnskap 2017 Regnskap 2016 UBIBBudsjett 2017 Budsjett 2016

Regnskap:

04.03.2017Dato:

Konto Navn

 1421 Eiendeler              0,00         12 949,77         12 949,77         12 949,77             0,00             0,00
 1500 Kundefordringer              0,00            500,00            500,00            500,00             0,00             0,00
 1521 Kortsiktig fordring              0,00         -4 100,00              0,00              0,00             0,00             0,00
 1920 Bankinnskudd              0,00          2 601,65         24 048,46         24 048,46             0,00             0,00
 1921 FC-konto              0,00        -16 717,42        100 106,62        100 106,62             0,00             0,00
 1922 Sparekonto FK              0,00              0,00         52 407,86         52 407,86             0,00             0,00
 2050 Annen egenkapital              0,00              0,00       -190 012,71       -190 012,71             0,00             0,00
 2400 Leverandørgjeld              0,00          2 012,00              0,00              0,00             0,00             0,00
 2420 Kortsiktig gjeld              0,00        -12 944,00        -24 963,00        -24 963,00             0,00             0,00
 3010 Medlemskontingent Senior              0,00        -35 500,00              0,00              0,00       -39 000,00       -40 000,00
 3011 Medlemskontingent Junior              0,00         -1 800,00              0,00              0,00        -1 200,00        -1 800,00
 3012 Medlemskontingent Familie              0,00         -9 000,00              0,00              0,00        -9 600,00       -10 200,00
 3018 Medlemskontingent Utland              0,00           -600,00              0,00              0,00        -1 200,00          -600,00
 3310 Støtte Norsk Hestesenter              0,00        -10 000,00              0,00              0,00       -15 000,00       -10 000,00
 3900 Sponsorinntekter              0,00         -4 188,25              0,00              0,00             0,00             0,00
 3913 NAHF show              0,00              0,00              0,00              0,00      -159 600,00             0,00
 3914 NAHF nasjonalt show              0,00              0,00              0,00              0,00             0,00       -20 000,00
 3915 Medlemsblad              0,00              0,00              0,00              0,00        -6 500,00        -3 000,00
 3918 Showkurs              0,00         -2 600,00              0,00              0,00        -2 000,00             0,00
 3990 Annen driftsrelatert inntekt              0,00              0,00              0,00              0,00             0,00        -5 000,00
 6310 Lagerleie              0,00              0,00              0,00              0,00         2 400,00         3 600,00
 6800 Kontorrekvisita              0,00            191,00              0,00              0,00         1 000,00         1 000,00
 6836 ECAHO kontigent              0,00          6 055,50              0,00              0,00         5 900,00         6 055,50
 6860 Kursutgifter              0,00          5 000,00              0,00              0,00             0,00             0,00
 6881 Showkurs              0,00          2 619,07              0,00              0,00         3 500,00             0,00
 6950 Porto              0,00            885,00              0,00              0,00         1 000,00           500,00
 7141 Reiseutgifter ECAHO              0,00         10 430,65              0,00              0,00        10 000,00        10 000,00
 7240 Årsmøtet              0,00          4 000,00              0,00              0,00         5 100,00         5 100,00
 7241 Møteutgifter              0,00          2 000,00              0,00              0,00         4 000,00         2 000,00
 7330 Hjemmeside              0,00            811,25              0,00              0,00           812,00           811,25
 7331 Medlemsblad              0,00         11 085,25              0,00              0,00        25 000,00        25 000,00
 7334 Nasjonalt show              0,00              0,00              0,00              0,00             0,00        20 000,00
 7335 NAHF show              0,00          5 330,64              0,00              0,00       173 111,00             0,00
 7420 Showavgifter              0,00          2 023,05              0,00              0,00             0,00             0,00
 7720 Bank, post, inkasso              0,00          3 304,54              0,00              0,00         2 600,00         2 000,00
 7721 Kostnad utenlandsbetaling              0,00            546,07              0,00              0,00             0,00             0,00
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Budsjett og regnskap 2 år
Norsk Araberhestforening

Beskrivelse:

Regnskap 2017 Regnskap 2016 UBIBBudsjett 2017 Budsjett 2016

Regnskap:

04.03.2017Dato:

Konto Navn

 7780 Arrangementsstøtte              0,00         10 000,00              0,00              0,00        20 000,00        10 000,00
 7781 Araberhestcup              0,00         14 463,00              0,00              0,00        15 000,00        15 000,00
 7790 Andre utgifter              0,00            775,00              0,00              0,00             0,00         5 000,00
 8050 Annen renteinntekt              0,00           -133,77              0,00              0,00             0,00          -133,77
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Regionale utstillinger for fullblodsaraber i Norge. 
Utarbeidet av Tone F. Guttormsen og Anne S. Bakken på vegne av Styret i Norsk Araberhestforening (NAHF). 

Informasjon: 

I de senere årene har man registrert en nedgang i deltagelse på NAHFs ECAHO affilierte 

show. Flere show har blitt avlyst, men som likevel har belastet foreningen økonomisk. 

Samtidig har dette skapt uforutsigbarhet og misnøye hos foreningens medlemmer, som 

legger ned mye ressurser i planlegging av showsesongen. Mange av foreningens medlemmer 

forteller også at et ECAHO-affiliert show blir for «stort og alvorlig», og altfor kostbart.  

Formål: 

Å øke interessen for ekstriørbedømmelse av fullblodsarabere blant foreningens medlemmer 

og andre med interesse for rasen. Utstillingene skal være et lavterskeltilbud der alle skal føle 

at de kan delta, og være en arena for læring om og sosialt samvær rundt fullblodsaraberen.  

Ansvar: 

NAHF er ansvarlig for utarbeidelse og oppfølging av reglementet, som skal revideres årlig. 

Utstillingene arrangeres i regi av NAHF i samarbeid med godkjente arrangører rundt om i 

landet. Interesserte bes ta kontakt med styret. 

NAHF skal stille med en person som er kjent med reglementet, samt å være «ambassadør», 

under utstillingen. 

Økonomi: 

Norsk Araberhestforening bærer det økonomiske ansvaret, dvs. påmeldingsavgifter og 

direkte sponsorpenger tilfaller foreningen. Utgifter til dommeren, deltagersløyfer og 

championatsachere dekkes av foreningen. Andre utgifter kan dekkes etter avtale i forkant av 

arrangementet. Et eventuellt overskudd for foreningen skal «øremerkes» og videreføres til 

disse utstillingene.  

Arrangøren skal, i samarbeid med styret, utarbeide et budsjett i forkant av utstillingen.  

Påmeldingsavgiften skal være 200kr for medlemmer av NAHF, og 300kr for ikke medlemmer. 

Veiledning/ håndbok: 

Det skal utarbeides en elektronisk veiledning/ håndbok, som skal inneholde praktisk 

informasjon om hvordan arrangere en utstilling. Her vil det også ligge mal for invitasjon, 

dommerkort og katalog. 

 

 

 

 



Utstillingsreglement: 

Hvem kan delta: 

Utstillingene skal være åpne for fullblodsarabere registrert i Norsk Araberhestforenings 

stambok. Likevel kan fullblodsarabere registrert i andre stambøker vises og bli bedømt, men 

vil ikke bli plassert i klassen. 

Deltagende hester skal ha pass og være vaksinert etter Norges Rytterforbunds nasjonale 

regler. Føll under 6 mnd. i følge med mor er unntatt reglen. 

Bedømming: 
Hestene skal bedømmes av en dommer* i 5 kategorier – rasetype/preg, hode/ hals, kropp/ 
overlinje, ben og bevegelser, etter følgende 10-poengsskala (halv poeng kan gis) – gjerne 
med kommetar for gitt karakter; 

10 Utmerket 

9 Meget god 

8 God 

7 Over middels 

6 Middels 

5 Under middels 

4 Mindre god 

3 Dårlig 

2 Meget dårlig  

1 Ikke bedømt 

 
(*Dommeren skal ha grunnleggende kunnskap om fullblodsaraberen. NAHF forbeholder seg retten til 
å godkjenne invitert dommer. ) 

Ved lik poeng skal hesten med høyest poeng på rasetype/ preg settes først, om den fortsatt 

er likt skal hesten med best bevegelser settes først. Om det fortsatt er likt skal dommeren 

velge sin favoritt. I et slikt gitt tilfelle skal aktuelle hester sammen inn i ringen og stille opp 

for dommeren. 

Alle hestene i hver klasse skal inn til felles defilering, for så vises en og en i 

nummerrekkefølge. Hesten vises en runde i trav, stilles opp for dommeren, skritter anvist 

trekant, og stilles igjen opp for dommeren. Dommeren kan be om å få se tannstilling, høver 

og eventuellt bevegelser på nytt. 

Nummer en og to i hver klasse er kvalifisert til championatet. I championet skal hestene 

vises en og en i trav etter nummerrekkefølge, for så å stille samlet opp for dommeren. 

Dommeren kan fritt velge sin champion og reservechampion uavhengig av plasseringen i 

klassene. 



Klasser: 

Hopper 1 år Hingster 1 år Føll 

Hopper 2 år Hingster 2 år Vallaker 1-3 år 

Hopper 3 år Hingster 3 år Vallaker 4-7 år 

Hopper 4-7 år Hingster 4-7 år Vallaker 8-11 år 

Hopper 8-11 år Hingster 8-11 år Vallaker 12 år og eldre 

Hopper 12 år og eldre Hingster 12 år og eldre  

 

Klasser kan slås sammen ved behov. Junior-, og seniorklasser kan derimot ikke slås sammen. 

Dommeren bør informeres om hestens alder. 

Kvalifisering: 

Klassevinneren og nummer to i hver klasse er kvalifisert til championatene. Det skal kåres en 

juniorchampion og reserve juniorchampion for hester 0-3 år, og en seniorchampion og 

reserveseniorchampion for hester 4 år og eldre. Det skilles ikke på kjønn i championatene. 

Dagens hest velges av dommeren blant championatvinnerene. 

Premiering: 

Alle hestene møter til premieutdeling i plasserings-, og poengrekkefølge direkte etter 

klassen. Hester registrert i andre stambøker stiller deretter. Deltagersløyfer til alle, samt 

egne sløyfer til klassevinneren og nummer to i klassen. 

Sacher til junior-, og seniorchampion, samt reserve champion i begge kategorier. Andre 

premier er valgfritt, og dekkes av arrangøren/sponsorer.  
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